2

                                 П Р О Т О К О Л
заседания районного методического объединения
ИФК ДОО Ленинского района г. Новосибирска
18.10.2024 г.	№ 1
Председательствовал: Буренок С.Г. руководитель РМО ИФК ДОО  Ленинского района,
Присутствовали: 25 чел

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	ОУ

	1.
	Казанцева Елена Михайловна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 196

	2.
	Винокурова Галина Викторовна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 465

	3.
	Плеханова Тамара Николаевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 465

	4.
	Буренок Светлана Геннадьевна
	рук..физвоспитания
	МБДОУ д/с 331

	5.
	Самылова Ирина Александровна
	Рук.физвоспитания
	МБДОУ д/с 331

	6.
	Кислова Ульяна Борисовна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 184

	7.
	 Пьянкова Вера Николаевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 176

	8.
	Альберт Валентина  Александровна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 472

	9.
	Юнусова Екатерина Геннадьевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 472

	10.
	Белокурова Евгения Александровна
	Инструктор по ФК
	МАДОУ д/с 184

	11.
	Некрасова Ольга Александровна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 443

	12.
	Колещатова Ольга Алексеевна

	МБДОУ д/с 88

	13.
	Дудин Александр Сергеевич
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 95

	14.
	Грефенштейн Ирина Николаевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 84

	15.
	Рейзвих Лидия Александровна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 347

	16.
	Захарова Екатерина Викторовна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 81

	17.
	Скляренко Светлана Владимировна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 238

	18.
	Вощакина Анна Сергеевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с481

	19.
	Романова Татьяна Валерьевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 369

	20.
	Туркова Анфиса Викторовна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с  369

	21.
	Мартющова Елена Юрьевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 555

	22.
	Федотова Е.М.
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 555

	23.
	Федюнева Е.В.
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 293

	24.
	Кривошеина Светлана Витальевна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 322

	25.
	Незнахина Евгения Викторовна
	Инструктор по ФК
	МБДОУ д/с 432

I. Тема	выступления:	Анализ	реализации	плана	деятельности	РМО	ИФК	ДОО Ленинского района в 2023-24 учебном году Юнусова Е.Г. инструктор по ФК МАДОУ д/с № 472 секретарь РМО ИФК ДОО Ленинского района Обсудив информацию, представленную Юнусовой Е.Г., РЕШИЛИ:
1. Считать	работу	РМО	ИФК	ДОО	Ленинского	района	г.	Новосибирска удовлетворительной – единогласно
2. Принять к сведению анализ успешных сторон и проблем в организации работы методического объединения
II. Тема выступления: План работы РМО ИФК ДОО Ленинского районов на 2024-2025 учебный год представила Буренок Светлана Геннадьевна, руководитель РМО ИФК ДОО Ленинского района. Обсудив информацию РЕШИЛИ: принять план работы единогласно.
III. Тема выступления: Организация Городского Фестиваля «Поколение ZОЖ-2024» среди инструкторов по ФК ДОО представила Грефенштейн Ирина Николаевна, МАДОУ д/с № 84. Обсудив информацию РЕШИЛИ: создать творческую группу по организации и проведению фестиваля, выбрать участников команды.
IV. Тема выступления: «Ступенька в спорт» презентация кружковой работы по ОФП представила Самылова Ирина Александровна, МБДОУ д/с № 331. РЕШИЛИ: использовать данный опыт работы в своих учреждениях
V. Тема выступления: Проект «Адаптация детей раннего возраста к занятиям в бассейне» представила Кислова Ульяна Борисовна, МБДОУ д/с № 184. Ульяна Борисовна подробно рассказала о методах и приемах в работе с малышами, дала практические рекомендации для работы, подготовила раздаточный материал. РЕШИЛИ: использовать положительную практику работы в своих учреждениях.
VI. [bookmark: _GoBack]Тема выступления: Взаимодействие инструктора по физической культуре с родителями в организации физкультурно-оздоровительной работе в ДОО с детьми, выступила Мартюшова Елена Юрьевна, МАДОУ Д/с 555, прослушав выступление, приняли РЕШЕНИЕ использовать в своей работе положительные практики работы с родителями
VII. Подведение итогов.

            Руководитель РМО ИФК ДОО
       Ленинского района	Буренок С.Г.